РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15 февраля  2024 года

                  № 34
О внесении дополнения в постановление администрации Муезерского муниципального района от 21 апреля 2023 года № 143
Во исполнение пункта 1.1 распоряжения Правительства Республики Карелия от 11 октября 2022 года № 932р-П с изменениями, внесенными распоряжением Правительства Республики Карелия от 06 июля 2023 года № 661р-П администрация Муезерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о плате за присмотр и уход в муниципальных образовательных учреждениях Муезерского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации Муезерского муниципального района от 21 апреля 2023 года № 143 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Муезерского муниципального района» следующее дополнение:
1.1. Подпункт 2.4.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность также детей инвалидов вследствие военной травмы, полученной в ходе участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, членам семьи в случае гибели (смерти) граждан, призванных военным комиссариатом Республики Карелия на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации, направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Муезерсклес».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел образования и по делам молодежи администрации Муезерского муниципального района (В.В. Белый).
И.о. Главы администрации

Муезерского муниципального района                                                          Д.И. Кириллов
Исполнитель: Карлова Л.И.

Согласовано:

          Финансовое управление                 __________________Н.В. Степанова

Руководитель Централизованной

           бухгалтерии                                  __________________С.А. Трофимова

Начальник отдела образования____________________В.В. Белый
Рассылка: в дело – 1, отдел образования и по делам молодёжи– 1.

Копии: МКДОУ -5, МКОУ Суккозерская СОШ – 1, МКОУ «Ругозерская СОШ» -1, ФУ-1,  МКУ «ЦБ администрации Муезерского муниципального района» - 1.

Всего: 11 экз.